



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 3529/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA O SETOR DE ENERGIA - SRP*

Fornecedor : LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.223.078/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UNID	Lâmpada led Potência: 30W- Tipo de Soquete: E27- Tensão Elétrica: Bivolt- Cor da Luz: Branco- Efeito de Iluminação: Luz Fria- Temperatura da Cor (K): 6500K- IRC : 80- Sensação da Cor: Luz Clean- Consumo de Energia (K/H): 28- Índice de Proteção (IP): IP 20- Durabilidade da Lâmpada: 25.000 horas- Ângulo: 360	Avant	Avant	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00	R\$ 46,50	R\$ 93.000,00	49,46	R\$ 23,00
4	20,00	UNID	Poste colonial 3 metros de altura com 2 globos com bocal E27	Induspar	Induspar	R\$ 1.870,00	R\$ 37.400,00	R\$ 2.085,38	R\$ 41.707,60	10,33	R\$ 215,38
7	200,00	UNID	Braço Suporte Luminária Publica Solar Led Fotovoltaica 50cm Dimensões: 50cm de diametro Boca de encaixe de 5.5cm Base 15x15cm Pintura Eletrostática	RCA	RCA	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 78,20	R\$ 15.640,00	4,09	R\$ 3,20
10	1,00	UNID	Furadeira elétrica de impacto e parafusadeira Profissional 3100rpm 450W azul 127V mandril 3/8	Makita	Makita	R\$ 570,00	R\$ 570,00	R\$ 646,31	R\$ 646,31	11,81	R\$ 76,31
11	2,00	UNID	Jogo De Brocas 15 Peças Para Furadeira com mandril 3/8 Jogo composto por: 05 brocas para metal: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; 05 brocas para concreto: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; 05 brocas para madeira: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm;	Makita	Makita	R\$ 110,89	R\$ 221,78	R\$ 111,25	R\$ 222,50	0,32	R\$ 0,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 100.191,78		Subtotal Orçado: R\$ 151.216,41		33,74%	R\$ 51.024,63

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA - 31.024.638/0001-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	UNID	Luminária solar 200W descrição: Potência: 200W Fonte de alimentação: solar Fluxo luminoso: 20000 lúmens Temperatura de cor: 6500 K Espaço iluminado: 180m² Ângulo de Abertura : 120° Proteção: IP66 (à prova de poeira e protegida contra os jatos fortes de água) CRI (Ra>): 80 Tipo de bateria: 12 horas de duração/ 3.2 Volts (Ferro de lítio?Material do corpo da lâmpada: ABS + PC Dimensões: 72 (A) x 24 (L) cm Peso: 3300 g Ideal para poste de 4-8 metros Diâmetro da base de encaixe: 5.5 cm Cor da luminária: preto	Solar Lamp	Luminária Pública Solar 200W	R\$ 720,00	R\$ 144.000,00	R\$ 839,99	R\$ 167.998,00	14,28	R\$ 119,99
5	50,00	UNID	Globo 15x30 Plástico Leitoso Com Colarinho P/ Poste Jardim	Luconi	Luminária Tipo Globo	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 88,25	R\$ 4.412,50	32,01	R\$ 28,25
15	60,00	UNID	Plafonier Bocal Branco Plafon Soquete Porcelana E27	Lumimais	Branco 100w E27	R\$ 6,70	R\$ 402,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	25,56	R\$ 2,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 147.402,00		Subtotal Orçado: R\$ 172.950,50		14,77%	R\$ 25.548,50

Fornecedor : RIBRAZMAR - 07.837.001/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	UNID	Poste de concreto duplo T 9 metros 150 DAN	ESTRUTURAL	POSTE	R\$ 1.227,74	R\$ 184.161,00	R\$ 1.227,74	R\$ 184.161,00	0,00	R\$ 0,00
12	1,00	UNID	Esmerilhadeira Serra Circular Lixadeira 110v - Empunhadura para três posições distintas. - Guarda de proteção e trava do eixo para segurança do operador. - Potente motor de 820 Watts 100% rolamentado. - Caixa de engrenagem metálica - maior durabilidade das peças internas da máquina. - Voltagem: 110 V. - Potência: 820 W. - Velocidade: 11.000 RPM. - Eixo: 5/8 - M14. - Diâmetro do Disco: 4.1/2 (115 mm). - Comprimento do cabo: 2 metros. - 2 Discos de Corte para Metal. - 1 Disco de Desbaste para Metal. - 1 Disco segmentado diamantado. - 1 Disco de tungstênio (para cortes em madeira) . - 1 Chave para troca do Discos. - 1 Óculos de Proteção Transparente de qualidade. - 1 Prato com Velcro para Lixa. - 3 Lixas com velcro. - 1 Maleta para transporte.	REDE ELETTRICA	ESMERILHADEIRA	R\$ 425,69	R\$ 425,69	R\$ 425,69	R\$ 425,69	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 184.586,69		Subtotal Orçado: R\$ 184.586,69		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 36.141.328/0001-75											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	UNID	Lâmpada Vapor Metálico Ovoide 400w soquete E40	ourolux	Ovoide	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 154,56	R\$ 30.912,00	66,36	R\$ 102,56
13	1.500,00	UNID	Relé Fotoelétrico Fotocélula Bivolt 1000w Alta Qr53; CARGA MÁXIMA: 1000W / 1800VA (127V ou 220V); FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO: Bivolt; 50/60Hz; FOTO-TRANSISTOR (SENSOR DE SILÍCIO); LIGA: ~ 20 LUX; RELAÇÃO DESLIGAR/LIGAR: 3; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR, 120 Joule MIN; PROTEÇÃO CONTRA PICOS DE CORRENTE RETARDO PARA APAGAR: ~ 5 seg. CONSUMO: < 1 W; FAIXA DE TEMPERATURA: -40°C À +70°C	qualitronix	1000w	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 58,28	R\$ 87.420,00	63,97	R\$ 37,28
Subtotal Adjudicado R\$ 41.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 118.332,00		64,59%	R\$ 76.432,00

Fornecedor : HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.310.748/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.000,00	UNID	Conector de derivação perfurante. Descrição: O condutor principal pode ser de bitola 10mm² a 70mm² e derivação de bitola 1,50mm² a 10mm²; Fabricado com polímeros de alta resistência mecânica, contatos dentados em liga de cobre estanhado de alta condutividade elétrica, parafuso e arruela lisa em aço zincado eletrolítico e porca limitadora de torque em alumínio de alta resistência mecânica; Superfície externa lisa, isenta de rebarbas, rachaduras impurezas ou porosidades	INTELI	10 A 70	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00	R\$ 14,29	R\$ 14.290,00	4,13	R\$ 0,59
9	100,00	UNID	Drive Para Reparo De Refletor Led Bivolt 50w + Chip Descrição: Reator Drive BIVOLT Especificações Avaliação Impermeável: IP65 Potência 50W Tensão de entrada: AC 100-265V (50/60hz) BI VOLT Tensão de Saída: DC 22-38V	HI	50W	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	4,41	R\$ 3,00
14	250,00	UNID	Base P/ Rele Fotoeletrônico Tensão: 100/240V~ 50/60Hz Bivolt automático Rigidez dielétrica : Maior 2500V; Corrente nominal: 10A; Suporta uma força vertical de 50N (5kg); Material do produto: alça e soquete em nylon com fibra de vidro, corpo em copolímero polipropileno, terminais de encaixe em latão estanhado; Corrente: 10 A; Tomada giratória 360, com suporte plástico; Seção transversal dos fios de 1,5mm e comprimento de 30cm; Ligação a 3 fios: fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho)	HF	100/240 V	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 18,72	R\$ 4.680,00	25,21	R\$ 4,72
Subtotal Adjudicado R\$ 23.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 25.770,00		8,03%	R\$ 2.070,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 497.780,47	R\$ 652.855,60	23,75%	155.075,13

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 23 de Março de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL